
  USNESENÍ 
z 18. schůze Rady města Bzence konané dne 31.05.2023 

Rada města 
 
BERE NA VĚDOMÍ: 

1. Informace starosty:   
o Proběhlo setkání s občany ohledně obnovy místní komunikace (ul. Palackého, Pod vinohrady, 

propoj Tyršova/ Vracovská) dne 24.5.2023. 
o Návrh na ocenění za reprezentaci města Bzenec na Ústředním kole ČR pro Soubor Katana 

(xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) dle sdělení p. xxxxxxxxx (ředitel ZUŠ) – 
možnost ocenění na Absolventské koncertu dne 07.06.2023 v 18:00 na KD ve Bzenci. 

o Zpráva o údržbě ploch veřejné zeleně ve městě Bzenci vypracována xxxxxxxxxxxxxxxx. 
o Dotace 100 % na pořízení vozidel pro sociální služby – příklady plug-in hybridů, které lze 

z dotace pořídit. 
o Žádost obyvatel ulic Podhájí a Průmyslová na rekonstrukci chodníku v ulici Podhájí, Bzenec od 

domu č.p. 1435 po dům č.p. 398 a v ulici Průmyslová od domu č.p. 1435 po dům č.p. 1093. 
2. Informace místostarosty: 
3. Informace místostarostky:   
4. Informace tajemníka: 

o Výkup pozemků v komunikacích města (všeho tipu). Vyhledávat a oslovovat vlastníky s tím, že 
město Bzenec má zájem tyto části pozemků odkoupit. 

o Výsledek výběrového řízení: na pozici hlavní účetní byla vybrána paní xxxxx xxxxxxxx. Informace 
o odstoupení z výběrového řízení xxxx xxxxxxxxx. 

o Geometrický plán pozemků nad sklepy v ul. Vinařů, bude řešeno na Zastupitelstvu č. 5. 
o Prodeje pozemků parcel. č. 585/2 manželé xxxxxxxxxx. Prodeje pozemků parcel. č. 583/2 

manželé xxxxxxxxxx.  
5. Žádost o přijetí do pracovního poměru:  

o xxxxxxxx xxxxxxxx formou dohody o provedení práce v oblasti grafického designu. 
6. Žádost o přidělení bytu:  

o Žádost o městský byt pro paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
o Žádost o městský byt pro paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

7. Žádost o přidělení bytu na DPS:  
8. Informace správy majetku a investic: 

o Oznámení o nekonání schválené akce ,,Slovácko na dlani“ ve dnech 15.7.2023 od Sdružení 
slováckých vinařů, Zámecká 1508, Bzenec. 

o Volné byty jsou: 

− Kasárna: 1478 byt č. 13, 1477 byt č. 15 

− DPS 54: 205, 212 
o Navrhuje řešit z důvodu požárního nebezpečí ochrany osob a budov parkování 

elektrokoloběžek na DPS 54. V současné době parkují uvnitř budovy, což není v souladu s PO. 
 
 

SCHVALUJE:       

9. Odvolání xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z pozice vedoucího Služeb města Bzence, p.o. (Kasárna 
500, Bzenec, IČO: 71217151). 

Záznam hlasování: 3x1x1 

10.  Vypsání výběrového řízení na pozici vedoucího Služeb města Bzence, p.o. (Kasárna 500, Bzenec, IČO: 
71217151). 

Záznam hlasování: 5x0x0 

11. CN na inženýrskou činnost – koordinátor BOZP na staveništi „Oprava ZŠ Bzenec“ od Ing. Miroslava 
Matyáše (696 51 Kostelec 46, IČ 49941950) za nabídkovou cenu 29.040 Kč vč. DPH. 



Usnesení z 18. Schůze RMB ze dne 31.05.2023 

 

 

1 z 6 

Záznam hlasování: 4x1x0   
12. CN na „Stavební úpravy B.Č.1 a B.Č.2 v 1.NP. v budově pošty Bzenec“ od Ing. Jana Wolfgruberová 

(Foerstrova 1045/45, 779 00, Olomouc, IČO: 41416422) za nabídkovou cenu 128.890 Kč bez DPH. 
Záznam hlasování: 5x0x0   
13. CN na „Oprava kanal. poklopu ul. Slunečná u RD 1220“ od DAC Těmice s.r.o. (Těmice 228, IČO: 

27758923) za nabídkovou cenu 8.453 Kč vč. DPH. 
Záznam hlasování: 5x0x0   
14. CN na „Oprava žlabů a střechy“ na budově zámku – levé křídlo od Dvořan IZOLMONT s.r.o. Bzenec 

(Nám. Svobody 327, Bzenec, IČO: 26910519) za nabídkovou cenu 19.228 Kč vč. DPH. 
Záznam hlasování: 5x0x0   
15. CN na „ webové stránky města Bzenec“ od DigiLabs Software, s.r.o. (Jaselská 188/5, 602 00 Brno, IČO: 

08950334) za nabídkovou cenu 89.000 Kč bez DPH. 
Záznam hlasování: 5x0x0   
16. CN na engineering v rámci akce „Stavební úpravy budovy č.p. 805, POL - POINT + služebnu Policie ve 

Bzeneci“ od Ing. arch. Regíny Kubrické (Perunská 56, 695 01 Hodonín, IČ: 61749478) za nabídkovou 
cenu 20.000 Kč bez DPH. 

Záznam hlasování: 4x1x0   
17. Realizaci kalendářů pro město Bzenec sponzorované živnostníky a firmami ze Bzence při obsazenosti 

100% 1.000 kusů zdarma, dle nabídky paní Jaroslavy Krejčířové (Soběsuky 54, 76802 Zdounky, IČO: 
71222847). 

Záznam hlasování: 4x1x0   
18. Obnovení předplatného na balíček PREMIUM ZADAVATEL k zadávání veřejných zakázek od QCM, s.r.o. 

(Heršpická 813/5, 61900 Brno, IČO: 26262525) za cenu 6.000 Kč bez DPH. 
Záznam hlasování: 5x0x0   
19. 6. rozpočtové opatření. 
Záznam hlasování: 5x0x0   
20. Dar za skvělou reprezentaci města Bzenec na Ústředním kole soutěže ZUŠ ČR pro žákyně bzenecké ZUŠ 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a za pedagogické vedení pro 
paní učitelku xxxxxxxxxxxxxxx formou dárkového poukazu ve zlatnictví Onyx v hodnotě 500 Kč a kytice 
pro každou jmenovanou. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
21. Finanční dar na podporu akce „Slavnosti bratrství Čechů a Slováků na Velké Javořině“ dne 30.07.2023 

dle žádosti spolku Bratrství Čechů a Slováků Javořina, z.s. (tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad 
Moravou, IČO: 07889763) ve výši 2.000 Kč. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
22. Uzavření Příkazní smlouvy mezi městem Bzenec jako stavebníkem a T BAU s.r.o. (Lískovec 70, 768 05 

Koryčany, IČO: 25333224) jako technický dozor stavebníka. Předmětem smlouvy je činnost ve prospěch 
stavebníka spočívající ve výkonu činnosti technického dozoru stavebníka v rámci akce rekonstrukce 
sociálního zařízení v učebnovém pavilonu ZŠ Bzenec za nabídkovou cenu 98.250 Kč bez DPH. 

Záznam hlasování: 4x1x0   
23. Uzavření Smlouvy o zajištění realizace uměleckého vystoupení Hradišťan & Jiří Pavlica mezi městem 

Bzenec jako objednatel a Burda Art s.r.o. (Českobratrská 317/3, 779 00 Olomouc, IČ: 05552109) jako 
dodavatel. Předmětem smlouvy je provedení uměleckého výkonu na uvedeném místě a čase za 
celkovou cenu 156.000 Kč bez DPH. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
24. Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK082653/23OKH mezi 

městem Bzenec jako příjemce a Jihomoravský kraj (Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, IČO: 70888337) 
jako poskytovatel. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové dotace investiční finanční podpory na 
realizaci projektu „Pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH Bzenec“ do výše 200.000 Kč 
s podmínkou, že se obec bude na spolufinancování projektu podílet částkou minimálně ve výši 
poskytnuté dotace. 

Záznam hlasování: 5x0x0   



Usnesení z 18. Schůze RMB ze dne 31.05.2023 

 

 

2 z 6 

25. Uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 3, Kasárna 1477, Bzenec pro paní xxxxxx xxxxxxxxxxx. 
Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 3 roky. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
26. Uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 6, B. Němcové 85, Bzenec pro paní xxxxxx xxxxxxxxxx. 

Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 3 měsíce. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
27. Uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 6, Kasárna 1478, Bzenec pro paní xxxxx xxxxxxxxx. Nájemné 

schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 3 měsíce. 
Záznam hlasování: 5x0x0   
28. Uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 17, Kasárna 1478, Bzenec pro pana xxxxxxxxx xxxxxxx. 

Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 1 rok. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
29. Uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 7, nám. Svobody 808, Bzenec pro pana xxxxxxx xxxxxxxxx. 

Nájemné schválené Radou města Bzence č. 11. Smlouva se uzavírá na 1 rok. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
30. Uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství mezi městem Bzenec a EKO-KOM, a.s. (Na Pankráci 
1685/17, 14021 Praha, IČO: 25134701). Předmětem smlouvy je, že obec se zavazuje provozování 
Obecního systému zajišťovat zpětný odběr odpadu z obalů, společnost se zavazuje hradit obci odměnu 
v souladu se smlouvou. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
31. Pověření (zmocnění) k plnění části povinností obce vůči společnosti firmy EKOR, s.r.o. (Havlíčkova 

1398/49a, 69701 Kyjov, IČO: 60700262). 
Záznam hlasování: 5x0x0   
32. Pronájem veřejného prostranství na parcel. č. 2355/1 v k. ú. Bzenec dle žádosti Slovácké hospodářství 

s.r.o. (Nádražní 982, 696 42  Vracov, IČO 49448536) o výměře cca 40 m2 za účelem montáže dočasné 
terasy pro kavárnu Kvalitka č. p. 1566. Nájemné dle směrnice města Bzenec. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
33. Pronájem plochy na parcel. č. 42/1 cca 35 m2 za účelem parkování vozidla dle žádosti manželů 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Nájemné dle směrnice města Bzenec. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
34. Přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na projekt Bzenecké krojované vinobraní 2023 - 30. 

ročník za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 90 
000 Kč. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
35. Výpůjčku veřejného prostranství parcel. č. 248/1 na dobu jednoho měsíce za účelem uložení cihel dle 

žádosti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
Záznam hlasování: 5x0x0   
36. Pronájem prostoru ulice Písecká, zatáčka vedle č.p. 1380, parcel. č. 546/18 15 m2, dle žádosti pana 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Nájemné dle směrnice města Bzenec. 
Záznam hlasování: 5x0x0   
37. Výpůjčku celého Kulturního domu pro příměstské tábory na dobu letních prázdnin, dle žádosti paní 

xxxxxxx xxxxxxxxx - Bzenecký klubík spolek (Bzinská 762, Bzenec, IČO: 26987139). 
Záznam hlasování: 4x1x0   
38. Pronájem Kulturního domu v termínu 24.11.2023 za účelem pořádání koncertu paní Marie Rottrové dle 

žádosti Atlantic agentura, xxxxx xxxxxxxxx (Solná cesta 204, 686 01 Uherské Hradiště, IČO: 64512088) za 
cenu 9.000 Kč dle ceníku města Bzenec. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
39. Pronájem Kulturního domu v termínu 29.10.2024 za účelem pořádání koncertu 4 Tenorů dle žádosti 

pana Tomáše Grepla (Konice, Radošovec 639, IČO: 64261867) za cenu 9.000 Kč dle ceníku města 
Bzenec. 

Záznam hlasování: 5x0x0   



Usnesení z 18. Schůze RMB ze dne 31.05.2023 

 

 

3 z 6 

40. Výpůjčku prostranství v okolí kaple sv. Floriána a Šebestiána v termínu 02.07.2023 za účelem pořádání 
představení Dětského kočovného divadla Kyjov dle žádosti Folklorního sdružení Kyjov, z.s. (Köhlerova 
1401/6, 69701 Kyjov, IČO: 03816257). 

Záznam hlasování: 5x0x0   
41. Úpravu ceníku s platností od 8.6.2023 u následujících položek: 

hlášení – jednotná cena 60 Kč/den, inzerce v kabelové televizi – jednotná cena 40 Kč/den, inzerce ve 
zpravodaji - A4 barevná 3000 Kč, A5 barevná 1500 Kč, A6 barevná 750 Kč, ostatní ceny inzerce v KT 
odstranit z ceníku, pronájem zámeckého amfiteátru – 6000 Kč. Navýšení pronájmu pivních setů – 40 Kč 
(z toho 10 Kč lavice a 20 Kč stůl – pokud se bere samostatně). Odstranění položek: betonový urnový 
sklípek, pal.dříví pro zaměstnance, pronájem zámeckého amfiteátru pro občany/firmy Bzence, dlaždice 
50 x 50 cm, nestandardní kostky. 
Zdarma hlásit/inzerovat jen zprávy úřední, kulturní, sportovní a zdravotnické. 
Výpůjčka pivních setů bude použita jen v případě, pokud se jedná o charitativní či kulturní akci bez 
finančního zisku pro pronajímatele popř. akce bude pořádána spolky nebo právnickými osobami 
zřízenými městem Bzenec. 

Záznam hlasování: 5x0x0   
 

NESCHVALUJE: 

JMENUJE: 

POSTUPUJE DO ZASTUPITELSTVA: 

42. Odkoupení pozemku parcel. č. 5066/6 (orná půda o vým. 2214 m2) v k.ú. Bzenec. Jedná se o pozemek 
vhodný k přeložení cyklostezky. Rada navrhuje kupní cenu ve výši 35 Kč/m2. Na tento pozemek je 
uzavřena stávajícím vlastníkem nájemní smlouva se společností Skanska a.s. (IČ 26271305), a to do 
01.10.2024. Město Bzenec bude tento nájemní vztah respektovat, případně uzavře se společností 
smlouvu o výpůjčce předmětného pozemku, aby byl stav věci právně ošetřen. 

43. Prodej pozemku parcel. č. 357 (předzahrádka o rozměrech 5 x 2,5 m před domem č. p. 185) v k.ú. 
Bzenec dle žádosti paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
 

REVOKUJE:  

SOUHLASÍ: 

NESOUHLASÍ: 

NEMÁ NÁMITEK: 

ODLOŽILA: 

44. Zpráva o hospodaření města Bzenec za období 1-3/2023. Hospodaření města Bzenec, za I. čtvrtletí roku 
2023 skončilo záporným hospodářským výsledkem ve výši 16 165 530,78 Kč. Doplnění informací 
k hospodářskému výsledku vedoucí ekonomického úseku xxxx xxxxxxxxx. 

45. Převedení prostor 1.05, které má DDM Veselí n. Mor., zpět na společné prostory dle žádosti paní 
xxxxxxxxx xxxxxx – Bzenecký klubík spolek (Bzinská 762, Bzenec, IČO: 26987139). Dohodnout 
trojstranné jednání (město Bzenec, Bzenecký klubík a DMM Veselí n. M.). 

46. Instalace žaluzií do místností využívaných Bzeneckým klubíkem dle žádosti paní xxxxxxxx xxxxxx – 
Bzenecký klubík spolek (Bzinská 762, Bzenec, IČO: 26987139). Je v řešení revitalizace celé budovy. 

47. Oplocení pronajatého obecního pozemku parcel. č. 418/1 před autoservisem v kasárnách, z důvodu 
zabezpečení před zloději dle žádosti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

48. Uzavření Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření územně samosprávného celku mezi městem 
Bzenec jako zadavatel a Štolfová audit s.r.o. (Školní 6911, 76502 Otrokovice, IČ: 06773117) jako 



Usnesení z 18. Schůze RMB ze dne 31.05.2023 

 

 

4 z 6 

vykonavatel. Předmětem smlouvy je vykonání přezkoumání hospodaření územně samosprávného celku 
města Bzenec a vydání zpráv o dílčím přezkoumání. 

Zůstává: 4/48,50,51; 9/46; 10/34; 11/57; 12/50,52; 13/76; 14/56,57; 15/26; 16/36,37,38,39,40,41,42; 17/53, 54 
Zůstává: (18/55; 31/70; 42/38; 47/80,81; 50/66; 53/84,85,86,88; 54/43,45,46; 55/48,50,51; 56/48,49,50; 57/71,72,73,74; 58/50; 59/77,78,79; 60/58,61;     
61/75,78; 63/53; 65/62) 

 

UKLÁDÁ:   

Radě:   
49. Jednat s DDM veselí n. M. a Bzeneckým klubíkem o převedení prostor 1.05 na společné prostory. 
Zůstává: 12/54, 14/58 
Zůstává: (52/56) 

Zůstává: úkoly po Ing. J. Bezchlebovi: (34/78) 
 

Starostovi: 
Zůstává: 6/53; 9/49; 12/55; 17/55 

Zůstává: úkoly po Ing. Novoměstském: (53/92; 63/54; 65/63) 

 

Místostarostovi: 

50. Oslovit pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ohledně pozemku nad sklepem pana 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

51. V rámci komunikace s panem xxxxxxxxxx xxxxxxxxx prověřit možnost oplocení dle žádosti pana 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Zůstává: 6/54; 12/58; 15/27 

Místostarostce: 
Zůstává: 

 

Tajemníkovi:  

52. Dlouhodobě vyhledávat pozemky v komunikacích k odkupu či dlouhodobému pronájmu.  
53. Vypsat výběrové řízení na vedoucího Služeb města Bzence, p.o. (Kasárna 500, Bzenec, IČO: 71217151). 
Zůstává: 16/43, 17/56 

Zůstává: (55/54) 

Ekonomickému odboru:   
Zůstává: 7/47 

Zůstává: (65/67)                                                                                                                                                                                    

 

Správě majetku: 
Zůstává: 3/67; 65/70; 59/82; 12/61; 14/59,60; 15/28,29; 17/57,58,59 
 
Sociálnímu odboru: 
Zůstává 5/31; 12/63; 13/76 
Zůstává:  

Stavebnímu odboru: 
Zůstává: (49/56)                                                                                                      

Správní odboru:  
Zůstává: 12/64 
Zůstává: (15/76; 20/73; 46/87; 61/87; 65/74); 4/56                                                                                                    
                                                                                                  

Právnímu odboru: 
Zůstává:  
Zůstává: (53/91; 48/60) 
                                                                                                      

 
Investicím:  
54. Řešit s projektantem uskladnění elektrických vozíků pro seniory u DPS. 
Zůstává: 11/64; 12/65; 13/76; 15/30,31; 16/44,45, 17/60, 61 

 



Usnesení z 18. Schůze RMB ze dne 31.05.2023 

 

 

5 z 6 

Lesnímu hospodáři:  
Zůstává: 4/57 
Zůstává: (8/77; 14/75; 18/72; 24/65; 46/89) 
  
ŽP: 

Zůstává: 5/33; 8/,23; 15/32; 16/46; 17/62 

Zůstává: (21/45,46; 41/100; 47/99) 

 

Pečovatelské službě: 
Zůstává:  

 
DK:   
Zůstává: (6/80; 14/58) 
 
TKR: 
Zůstává: 3/74; 9/53 

SMB:  
Zůstává:  11/66; 12/67; 16/47,48 
 
Řediteli ZŠ a MŠ Bzenec: 
Zůstává:  
 

Infocentrum, Projektový manager:   
Zůstává: 4/60 
Zůstává: (27/46; 30/72; 39/59) 
 

Informátor:  
Zůstává: 

 

SPOZ a Kulturní komise: 
Zůstává:  

 

 

RŮZNÉ:  

55. Rada obdržela následující materiály: Zpráva správního odboru a přestupkové komise za rok 2022 

56. Schůze rady byla zahájena dne 31.05.2023 od 14:00 hodin a ukončena v 18.30 hodin. 

 

Příští jednání rady se bude konat dne 14.06.2023 od 14:00 hodin. 
Záznam hlasování je prováděn v pořadí: pro /proti /zdržel se hlasování 

Omluven:  

Čistopis usnesení byl vyhotoven dne 07.06.2023 připravila xxxx xx xxxxxxx. 

Ověřovatelé usnesení:        
 
 
 
                                 ____________________                                      ______________________                                                         
                                                    starosta města Bzenec                                                           místostarosta města Bzenec 

                                                                                                                              

  

  
 


